
 
 

BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E FINANCËS, BUXHETIT DHE MFK 

 

RELACION 

 PËR MIRATIMIN E RRITJES SË PLANIT TË BUXHETIT TË VITIT 2023 DHE 

PËRDORIMIN E TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR PËR RRITJEN E PAGAVE TË 

PUNONJËSVE TË BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE TË VARËSISË  PAS ZBATIMIT 

TË VKM NR. 326 DHE 328 DATË 31.5.2023 

Në zbatim të VKM nr 326 datë 31.5.2023 “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të 

specialiteteve të ndryshme në disa institucione të Administratës Publike”, kategoritë e pagave nga klasa I 

deri XIII pësuan ndryshime. Gjithashtu me VKM nr. 328 datë 31.5.2023 “Për klasifikimin e Njësive të 

Vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të 

emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të NJVV”, kufiri minimal dhe maksimal i 

shtesës së funksionit të pagave pësoi ndryshime. Me shkresën nr. 12674 prot., datë 10.7.2023 dërgohet 

alokimi i fondit për rritjen e pagave në zbatim të VKM nr. 328 datë 31.5.2023, në vlerën 18,317,232 lekë. 

Informacioni i detajuar sipas llogarive ekonomike, Institucioneve dhe programeve paraqitet si më poshtë: 

             /lekë 

Emertimi I programit/institucionit 
Llogaria 
ekonomike 

Kodi I 
produktit 

Pl vjetor 2023 Fakti 8m 
Plani I 
realizimit të 
pritshëm 2023 

Dif Pl-Pl R Pr 

Klubi Shumesportësh 6000000 V813AAA             8,650,000         5,640,830  
                       

9,036,050             (386,050) 

Klubi Shumesportësh 6010000 V813AAA             1,435,000             942,019  
                       

1,509,020                (74,020) 

Qendra e Artit dhe Kultures  6000000 V822AAA          28,678,300       17,780,846  
                     

29,233,846             (555,546) 

Qendra e Artit dhe Kultures  6010000 V822AAA             4,755,000         2,969,401  
                       

4,882,631             (127,631) 

Total programi AF122 Kultura, Sport 
dhe Argëtim              43,518,300       27,333,096  

                     
44,661,547          (1,143,247) 

Sherbime Publike Vendore  6000000 V626AAA        195,151,600    122,745,523  
                   

202,758,087          (7,606,487) 

Sherbime Publike Vendore  6010000 V626AAA          32,515,642       20,499,434  
                     

33,861,532          (1,345,890) 

Total programi AE122  Shërbime 
Publike Vendore             227,667,242    143,244,957  

                   
236,619,619          (8,952,377) 

Arsimi Bazë përfshirë Arsimin 
Parashkollor  6000000 V912AAA          26,990,000       18,954,778  

                     
27,371,702             (381,702) 

Arsimi Bazë përfshirë Arsimin 
Parashkollor  6010000 V912AAA             4,750,000         3,415,448  

                       
5,064,448             (314,448) 

Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët  6000000 V043AAA          13,900,000         8,829,370  
                     

14,597,938             (697,938) 



Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët  6010000 V043AAA             2,300,000         1,474,510  
                       

2,437,510             (137,510) 

Total programi AG122 Arsimi bazë 
dhe parashkollor              47,940,000       32,674,106  

                     
49,471,598          (1,531,598) 

Planifikimi Menaxhimi dhe 
Administrimi  6000000 V111AAA          61,847,720       39,567,771  

                     
65,323,771          (3,476,051) 

Planifikimi Menaxhimi dhe 
Administrimi  6010000 V111AAA          10,400,471         6,608,893  

                     
10,910,145             (509,674) 

Çështje Financiare dhe Fiskale  6000000 V112AAA          49,500,000       29,921,499  
                     

52,939,499          (3,439,499) 

Çështje Financiare dhe Fiskale  6010000 V112AAA             8,300,000         4,996,191  
                       

8,840,197             (540,197) 

Planifikimi Urban Vendor  6000000 V614AAA          11,500,000         6,891,072  
                     

12,117,072             (617,072) 

Planifikimi Urban Vendor  6010000 V614AAA             1,900,000         1,180,495  
                       

2,053,237             (153,237) 

Total programi AA122 Planifikimi, 
menaxhimi administrimi            143,448,191       89,165,921  

                   
152,183,921          (8,735,730) 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, 
Ushqimi dhe Mbrojtja e 
Konsumatoreve 600 6000000 V422AAA             3,100,000         1,236,593  

                       
3,320,593             (220,593) 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, 
Ushqimi dhe Mbrojtja e 
Konsumatoreve 601 6010000 V422AAA                502,000             208,109  

                           
556,137                (54,137) 

Total programi AC122 Mbështetje e 
Zhvillimit Ekonomik                 3,602,000         1,444,702  

                       
3,876,730             (274,730) 

Menaxhimi i Mbetjeve  6000000 V510AAA             3,632,000         1,972,773  
                       

3,881,773             (249,773) 

Menaxhimi i Mbetjeve  6010000 V510AAA                607,000             334,364  
                           

653,167                (46,167) 

Total programi AD122 Mbrojtja e 

Mjedisit                 4,239,000         2,307,137  
                       

4,534,940             (295,940) 

Transporti Publik  6000000 V457AAA                500,000             331,208  
                           

540,208                (40,208) 

Transporti Publik  6010000 V457AAA                   83,000               55,312  
                             

90,215                  (7,215) 

Sherbime Publike Vendore, 
Mirembajtja e Varrezave Publike dhe 
Vendore  6000000 V626AAB                521,000             339,464  

                           
559,464                (38,464) 

Sherbime Publike Vendore, 
Mirembajtja e Varrezave Publike dhe 
Vendore  6010000 V626AAB                   87,000               57,000  

                             
93,740                  (6,740) 

Total programi AE122 Shërbime 

publike vendore                 1,191,000             782,984  
                       

1,283,627                (92,627) 

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë 

dhe me Aftësi të Kufizuara 600 6000000 V014AAA          13,400,000         7,515,888  
                     

13,790,888             (390,888) 

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë 
dhe me Aftësi të Kufizuara 601 6010000 V014AAA             2,300,000         1,256,000  

                       
2,303,925                  (3,925) 

Strehimi Social 600 6000000 V066AAA             3,651,000         1,619,289  
                       

3,902,289             (251,289) 

Strehimi Social 601 6010000 V066AAA                610,000             270,500  
                           

651,761                (41,761) 



Total programi AI122 Përkujdesi 

social              19,961,000       10,661,677  
                     

20,648,863             (687,863) 

Total Bashkia            172,441,191    104,362,421  
                   

182,528,081       (10,086,890) 

Total Bashkia dhe Institucione            491,566,733    307,614,580  
                   

513,280,845       (21,714,112) 

 

Efektet financiare të rritjes të shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore dhe shëndetësore në vlerën 

21,714,112 lekë do të përballohen nga:  

- Nga transferta e pakushtëzuar në vlerën 18,317,232 lekë (fondi i akorduar nga Ministria e Financave 

dhe Ekonomisë) dhe 

- Nga fondi i kontigjencës në vlerën 3,396,880 lekë, me këtë strukturë buxhetore: 

Klubi Shumësportësh 

SHTOHET AF122 Prod. V813AAA 00 Art. 6000000 01 +386,050 lekë 

SHTOHET AF122 Prod. V813AAA 00 Art. 6010000 01   +74,020 lekë 

Qendra e Artit dhe Kulturës 

SHTOHET AF122 Prod. V822AAA 00 Art. 6000000 01   +555,546 lekë 

SHTOHET AF122 Prod. V822AAA 00  Art. 6010000 01   +127,631 lekë 

Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 

PAKËSOHET AK122  Prod. V494AAA 00 Art. 6090000 05   -3,396,880 lekë 

SHTOHET AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6000000 05   +3,396,880 lekë 

SHTOHET AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6000000 01   +4,209,607 lekë 

SHTOHET AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6010000 01   +1,345,890 lekë 

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes 

Në programin AG122 Arsimi bazë dhe parashkollor 

SHTOHET AG122 Prod. V912AAA 00 Art. 6000000 01   +381,702 lekë 

SHTOHET AG122 Prod. V912AAA 00 Art. 6010000 01   +314,448 lekë 

 

SHTOHET AG122 Prod. V043AAA 00 Art. 6000000 01   + 697,938lekë 

SHTOHET AG122 Prod. V043AAA 00 Art. 6010000 01   +137,510 lekë 

Bashkia 

Në programin AA122 Planifikimi, menaxhimi, administrimi  

SHTOHET AA122  Prod.V111AAA 00 Art. 6000000 01  +3,476,051 lekë 

SHTOHET AA122  Prod.V111AAA 00  Art. 6010000 01  +  509,674 lekë 

 

SHTOHET AA122  Prod.V112AAA  00 Art. 6000000 01  +3,439,499 lekë 

SHTOHET AA122  Prod.V112AAA 00  Art. 6010000 01  +  540,197 lekë 

 

SHTOHET AA122  Prod.V614AAA 00  Art. 6000000 01  +617,072 lekë 



SHTOHET AA122  Prod.V614AAA 00  Art. 6010000 01  + 153,237 lekë 

Në programin AC122 Mbështetje e Zhvillimit Ekonomik 

SHTOHET AC122  Prod.V422AAA 00 Art. 6000000 01  +220,593 lekë 

SHTOHET AC122  Prod.V422AAA 00  Art. 6010000 01  +  54,137 lekë 

Në programin AD122 Mbrojtja e Mjedisit 

SHTOHET AD122  Prod.V510AAA 00 Art. 6000000 01  +249,773 lekë 

SHTOHET AD122  Prod.V510AAA 00  Art. 6010000 01  +  46,167 lekë 

Në programin AE122 Shërbime publike vendore 

SHTOHET AE122  Prod.V457AAA  00 Art. 6000000 01  +40,208 lekë 

SHTOHET AE122  Prod.V457AAA  00 Art. 6010000 01  +  7,215 lekë 

 

SHTOHET AE122  Prod.V626AAB    00 Art. 6000000 01  +38,464 lekë 

SHTOHET AE122  Prod.V626AAB  00 Art. 6010000 01  +  6,740 lekë 

 

Në programin AI122 Përkujdesi social  

SHTOHET AI122  Prod.V014AAA 00 Art. 6000000 01  +390,888 lekë 

SHTOHET AI122   Prod.V014AAA 00 Art. 6010000 01  +    3,925 lekë 

 

SHTOHET AI122   Prod.V066AAA  00   Art. 6000000 01  +251,289 lekë 

SHTOHET AI122   Prod.V066AAA 00 Art. 6010000 01  +  41,761 lekë 

Efektet financiare të zbatimit të VKM-ve të sipërpërmendura, fillojnë nga 1.4.2023. 

Duke iu referuar ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i 

Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, ligjit nr 9936 dt. 

26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligji nr. 68 datë 

27.4.2017 « Për financat e vetëqeverisjes vendore », i ndryshuar, ligjit nr. 84/2022 “Për buxhetin e vitit 

2023”, ligjit nr. 35/2023 “Për kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe 

përfitimeve të të punësuarve në Institucionet e Administratës Publike, si dhe të pagës minimale në shkallë 

vendi”, Udhëzimit Plotësues nr. 2 datë 19.1.2023 “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2023”, VKM nr 326 datë 

31.5.2023 “Për pagat e punonjësve mbështetësdhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa 

institucione të Administratës Publike”, VKM nr. 328 datë 31.5.2023 “Për klasifikimin e Njësive të 

Vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të 

emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të NJVV”, VKB nr. 183 datë 28.12.2022 “Mbi 

miratimin e buxhetit vjetor të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025 të Bashkisë Korçë”, si dhe urdhrin nr. 14 datë 

10.1.2023 “Për detajimin e shpenzimeve korrente për vitin 2023 të Bashkisë dhe Institucioneve të varësisë” 

sipas programeve dhe produkteve, kërkojmë të miratohet në Këshillin Bashkiak rritja e planit të buxhetit 



dhe përdorimin e transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave të punonjësve të bashkisë dhe 

institucioneve të varësisë  pas zbatimit të vkm nr. 326 dhe 328 datë 31.5.2023 

 

  DREJTORIA E PËRGJITHSHME E FINANCËS                   DREJTORIA E  PËRGJITHSHME                                

          BUXHETIT MENAXHIMIT            JURIDIKE DHE MENAXHIMIT      

FINANCIAR DHE KONTROLLIT                                             TË BURIMEVE NJERËZORE 

           Valbona  ZIKO     Anxhela (DISHNICA) QERAMIXHI                                                                                                              

                                      

 

 

KRYETARI I BASHKISË 
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BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

P/VENDIM 

 

Nr._____ date _______.______.2023 

 
PËR MIRATIMIN E RRITJES SË PLANIT TË BUXHETIT TË VITIT 2023 DHE 

PËRDORIMIN E TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR PËR RRITJEN E PAGAVE TË 

PUNONJËSVE TË BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE TË VARËSISË  PAS ZBATIMIT 

TË VKM NR. 326 DHE 328 DATË 31.5.2023 

Këshilli i Bashkisë Korçë pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Financës 

Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit, si dhe bazuar në ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen 

vendore”, i ndryshuar, udhëzimin nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për 

proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, i ndryshuar, ligjin nr 9936 dt. 26.06.2008 “Për menaxhimin e 

sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 datë 27.4.2017 « Për financat e 

vetëqeverisjes vendore », i ndryshuar, ligjin nr. 84/2022 “Për buxhetin e vitit 2023”, ligjin nr. 35/2023 “Për 

kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në 

Institucionet e Administratës Publike, si dhe të pagës minimale në shkallë vendi”, Udhëzimin Plotësues nr. 2 

datë 19.1.2023 “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2023”, VKM nr. 326 datë 31.5.2023, “Për pagat e punonjësve 

mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të Administratës Publike”, 

VKM nr. 328 datë 31.5.2023 “Për klasifikimin e Njësive të Vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe 

caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve 

administrativë të NJVV”, VKB nr. 183 datë 28.12.2022 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor të vitit 2023 dhe PBA 

2023-2025 të Bashkisë Korçë” si dhe  urdhërin nr. 14 datë 10.1.2023 “Për detajimin e shpenzimeve korrente për 

vitin 2023 të Bashkisë dhe Institucioneve të varësisë”, sipas programeve dhe produkteve, mbështetur në 

kompetencat që ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve të këshilltarëve: 

VENDOSI 
1. Të miratojë rritjen e planit të buxhetit në vlerën 18,317,232 lekë. 

2. Të miratojë rritjen e pagave dhe sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore, nga zbatimi i VKM nr. 326 datë 

31.5.2023 “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa 

institucione të Administratës Publike”, si dhe VKM nr. 328 datë 31.5.2023 “Për klasifikimin e Njësive të 

Vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të 

emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të NJVV”, për Bashkinë Korçë dhe Institucionet 

e Varësisë, sipas tabelës së mëposhtme dhe me këtë strukturë buxhetore: 

             /lekë 

Emertimi I programit/institucionit 
Llogaria 
ekonomike 

Kodi I 
produktit 

Pl vjetor 2023 Fakti 8m 
Plani I 
realizimit të 
pritshëm 2023 

Dif Pl-Pl R Pr 

Klubi Shumesportësh 6000000 V813AAA             8,650,000         5,640,830  
                       

9,036,050             (386,050) 

Klubi Shumesportësh 6010000 V813AAA             1,435,000             942,019                                       (74,020) 



1,509,020  

Qendra e Artit dhe Kultures  6000000 V822AAA          28,678,300       17,780,846  
                     

29,233,846             (555,546) 

Qendra e Artit dhe Kultures  6010000 V822AAA             4,755,000         2,969,401  
                       

4,882,631             (127,631) 

Total programi AF122 Kultura, Sport 
dhe Argëtim              43,518,300       27,333,096  

                     
44,661,547          (1,143,247) 

Sherbime Publike Vendore  6000000 V626AAA        195,151,600    122,745,523  
                   

202,758,087          (7,606,487) 

Sherbime Publike Vendore  6010000 V626AAA          32,515,642       20,499,434  
                     

33,861,532          (1,345,890) 

Total programi AE122  Shërbime 
Publike Vendore             227,667,242    143,244,957  

                   
236,619,619          (8,952,377) 

Arsimi Bazë përfshirë Arsimin 
Parashkollor  6000000 V912AAA          26,990,000       18,954,778  

                     
27,371,702             (381,702) 

Arsimi Bazë përfshirë Arsimin 
Parashkollor  6010000 V912AAA             4,750,000         3,415,448  

                       
5,064,448             (314,448) 

Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët  6000000 V043AAA          13,900,000         8,829,370  
                     

14,597,938             (697,938) 

Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët  6010000 V043AAA             2,300,000         1,474,510  
                       

2,437,510             (137,510) 

Total programi AG122 Arsimi bazë 
dhe parashkollor              47,940,000       32,674,106  

                     
49,471,598          (1,531,598) 

Planifikimi Menaxhimi dhe 
Administrimi  6000000 V111AAA          61,847,720       39,567,771  

                     
65,323,771          (3,476,051) 

Planifikimi Menaxhimi dhe 
Administrimi  6010000 V111AAA          10,400,471         6,608,893  

                     
10,910,145             (509,674) 

Çështje Financiare dhe Fiskale  6000000 V112AAA          49,500,000       29,921,499  
                     

52,939,499          (3,439,499) 

Çështje Financiare dhe Fiskale  6010000 V112AAA             8,300,000         4,996,191  
                       

8,840,197             (540,197) 

Planifikimi Urban Vendor  6000000 V614AAA          11,500,000         6,891,072  
                     

12,117,072             (617,072) 

Planifikimi Urban Vendor  6010000 V614AAA             1,900,000         1,180,495  
                       

2,053,237             (153,237) 

Total programi AA122 Planifikimi, 
menaxhimi administrimi            143,448,191       89,165,921  

                   
152,183,921          (8,735,730) 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, 
Ushqimi dhe Mbrojtja e 

Konsumatoreve 600 6000000 V422AAA             3,100,000         1,236,593  
                       

3,320,593             (220,593) 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, 
Ushqimi dhe Mbrojtja e 
Konsumatoreve 601 6010000 V422AAA                502,000             208,109  

                           
556,137                (54,137) 

Total programi AC122 Mbështetje e 
Zhvillimit Ekonomik                 3,602,000         1,444,702  

                       
3,876,730             (274,730) 

Menaxhimi i Mbetjeve  6000000 V510AAA             3,632,000         1,972,773  
                       

3,881,773             (249,773) 

Menaxhimi i Mbetjeve  6010000 V510AAA                607,000             334,364  
                           

653,167                (46,167) 

Total programi AD122 Mbrojtja e 

Mjedisit                 4,239,000         2,307,137  
                       

4,534,940             (295,940) 

Transporti Publik  6000000 V457AAA                500,000             331,208  
                           

540,208                (40,208) 

Transporti Publik  6010000 V457AAA                   83,000               55,312  
                             

90,215                  (7,215) 

Sherbime Publike Vendore, 

Mirembajtja e Varrezave Publike dhe 
Vendore  6000000 V626AAB                521,000             339,464  

                           
559,464                (38,464) 



Sherbime Publike Vendore, 
Mirembajtja e Varrezave Publike dhe 
Vendore  6010000 V626AAB                   87,000               57,000  

                             
93,740                  (6,740) 

Total programi AE122 Shërbime 

publike vendore                 1,191,000             782,984  
                       

1,283,627                (92,627) 

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë 
dhe me Aftësi të Kufizuara 600 6000000 V014AAA          13,400,000         7,515,888  

                     
13,790,888             (390,888) 

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë 
dhe me Aftësi të Kufizuara 601 6010000 V014AAA             2,300,000         1,256,000  

                       
2,303,925                  (3,925) 

Strehimi Social 600 6000000 V066AAA             3,651,000         1,619,289  
                       

3,902,289             (251,289) 

Strehimi Social 601 6010000 V066AAA                610,000             270,500  
                           

651,761                (41,761) 

Total programi AI122 Përkujdesi 

social              19,961,000       10,661,677  
                     

20,648,863             (687,863) 

Total Bashkia            172,441,191    104,362,421  
                   

182,528,081       (10,086,890) 

Total Bashkia dhe Institucione            491,566,733    307,614,580  
                   

513,280,845       (21,714,112) 

 

Klubi Shumësportësh 

SHTOHET AF122 Prod. V813AAA 00 Art. 6000000 01 +386,050 lekë 

SHTOHET AF122 Prod. V813AAA 00 Art. 6010000 01   +74,020 lekë 

Qendra e Artit dhe Kulturës 

SHTOHET AF122 Prod. V822AAA 00 Art. 6000000 01   +555,546 lekë 

SHTOHET AF122 Prod. V822AAA 00  Art. 6010000 01   +127,631 lekë 

Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 

PAKËSOHET AK122  Prod. V494AAA 00 Art. 6090000 05   -3,396,880 lekë 

SHTOHET AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6000000 05   +3,396,880 lekë 

SHTOHET AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6000000 01   +4,209,607 lekë 

SHTOHET AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6010000 01   +1,345,890 lekë 

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes 

Në programin AG122 Arsimi bazë dhe parashkollor 

SHTOHET AG122 Prod. V912AAA 00 Art. 6000000 01   +381,702 lekë 

SHTOHET AG122 Prod. V912AAA 00 Art. 6010000 01   +314,448 lekë 

 

SHTOHET AG122 Prod. V043AAA 00 Art. 6000000 01   + 697,938lekë 

SHTOHET AG122 Prod. V043AAA 00 Art. 6010000 01   +137,510 lekë 

Bashkia 

Në programin AA122 Planifikimi, menaxhimi, administrimi  

SHTOHET AA122  Prod.V111AAA 00  Art. 6000000 01  +3,476,051 lekë 

SHTOHET AA122  Prod.V111AAA 00  Art. 6010000 01  +  509,674 lekë 

SHTOHET AA122  Prod.V112AAA  00  Art. 6000000 01  +3,439,499 lekë 

SHTOHET AA122  Prod.V112AAA 00  Art. 6010000 01  +   540,197 lekë 

SHTOHET AA122  Prod.V614AAA 00   Art. 6000000 01  +   617,072 lekë 

SHTOHET AA122  Prod.V614AAA 00  Art. 6010000 01  +   153,237 lekë 



Në programin AC122 Mbështetje e Zhvillimit Ekonomik 

SHTOHET AC122  Prod.V422AAA 00  Art. 6000000 01  +220,593 lekë 

SHTOHET AC122  Prod.V422AAA 00  Art. 6010000 01  +  54,137 lekë 

Në programin AD122 Mbrojtja e Mjedisit 

SHTOHET AD122  Prod.V510AAA 00  Art. 6000000 01  +249,773 lekë 

SHTOHET AD122  Prod.V510AAA 00  Art. 6010000 01  +  46,167 lekë 

Në programin AE122 Shërbime publike vendore 

SHTOHET AE122  Prod.V457AAA  00 Art. 6000000 01  +40,208 lekë 

SHTOHET AE122  Prod.V457AAA  00 Art. 6010000 01  +  7,215 lekë 

SHTOHET AE122  Prod.V626AAB    00 Art. 6000000 01  +38,464 lekë 

SHTOHET AE122  Prod.V626AAB  00 Art. 6010000 01  +  6,740 lekë 

Në programin AI122 Përkujdesi social  

SHTOHET AI122  Prod.V014AAA 00 Art. 6000000 01  +390,888 lekë 

SHTOHET AI122   Prod.V014AAA 00 Art. 6010000 01  +    3,925 lekë 

SHTOHET AI122   Prod.V066AAA  00   Art. 6000000 01  +251,289 lekë 

SHTOHET AI122   Prod.V066AAA 00 Art. 6010000 01  +  41,761 lekë 

3. Efektet financiare të rritjes të shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore dhe shëndetësore në vlerën 

21,714,112 lekë do të përballohen nga:  

- Nga transferta e pakushtëzuar në vlerën 18,317,232 lekë (fondi i akorduar nga Ministria e Financave 

dhe Ekonomisë) dhe 

- Nga fondi i kontigjencës në vlerën 3,396,880 lekë 

4. Efektet financiare do të fillojnë nga 1.4.2023. 

5. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Bashkia Korçë dhe Institucionet e Varësisë. 

6. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike . 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                     K R Y E T A R 
    Eva NAÇI                                                                                      

Ana VERUSHI 
 

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 


